- 1 -

2023 年 11 月 10 日

各  位

会 社 名 : 富士製薬工業株式会社

代表者名 : 代 表 取 締 役 社 長    岩井 孝之

（コード番号:4554 東証プライム市場）

問合せ先 : 常務執行役員 経営企画部長    森田 周平

Ｔ Ｅ Ｌ : 03-3556-3344

（訂正）2023年 9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)に係る一部訂正

2023 年 11 月９日に提出いたしました 2023 年９月期決算短信〔日本基準〕（連結）に、一部訂正

を要する箇所がございましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

１．訂正の理由

2023 年９月期決算短信〔日本基準〕（連結）の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判

明しましたので、訂正いたします。

 ２.訂正の内容（訂正箇所は＿を付して表示しております）

  ・添付資料２ページ

 １．経営成績等の概況 （１）当期の経営成績の概況 ① 当期の概況

（訂正前）

以上の結果、当連結会計年度の売上高は、40,889 百万円(前年同期比 15.4％増)となりました。

利益面につきましては、女性医療領域の製剤の売上が順調に推移したことや、OLIC 社の受託売上

が伸長したことなどにより、営業利益は 3,858 百万円(同 2.1％増)となり、営業外損益としてデリ

バティブ評価損及び為替差益などを計上したことから経常利益は 4,519 百万円(同 21.3％増)、親

会社株主に帰属する当期純利益は 3,435百万円(同 27.4％増)となりました。

（訂正後）

以上の結果、当連結会計年度の売上高は、40,889 百万円(前年同期比 15.4％増)となりました。

利益面につきましては、女性医療領域の製剤の売上が順調に推移したことや、OLIC 社の受託売上

が伸長したことなどにより、営業利益は 3,858 百万円(同 2.1％増)となり、営業外損益としてデリ

バティブ評価益及び為替差益などを計上したことから経常利益は 4,519 百万円(同 21.3％増)、親

会社株主に帰属する当期純利益は 3,435百万円(同 27.4％増)となりました。

- 2 -

  ・添付資料４ページ

 １．経営成績等の概況 （３）利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

（訂正前）

 また、次期の配当については、業績予想ならびに今後の事業展開等を総合的に勘案し、１株

につき 20円(中間配当金 22.50円、期末配当金 42.50円)を予定しております。

（訂正後）

 また、次期の配当については、業績予想ならびに今後の事業展開等を総合的に勘案し、１株

につき 42.50円(中間配当金 20.00円、期末配当金 22.50円)を予定しております。

以 上